

证券代码：002201

证券简称：正威新材

公告编号：2022-3

江苏正威新材料股份有限公司

2021 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2021 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，敬请投资者注意投资风险。

一、2021年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	1,500,102,758.40	1,670,715,420.64	-10.21%
营业利润	40,647,449.17	36,671,665.54	10.84%
利润总额	47,545,510.25	41,604,278.46	14.28%
归属于上市公司股东的净利润	41,548,510.87	34,514,669.12	20.38%
扣除非经常性损益归属于上市公司股东的净利润	32,827,607.95	20,732,706.75	58.34%
基本每股收益(元)	0.09	0.08	12.50%
加权平均净资产收益率	4.17%	3.59%	0.58%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	2,484,958,377.13	2,500,133,284.01	-0.61%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,016,977,618.88	976,237,795.06	4.17%
股本	465,454,458	332,467,470	40%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.18	2.94	-25.85%

注：以上财务数据及指标以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期经营业绩和财务状况

1、报告期内，公司实现营业总收入150,010.28万元，较上年同期下降10.21%；利润总额4,754.55万元，较上年同期增长14.28%；归属于上市公司股东的净利润4,154.85万元，较上年同期增长20.38%。

2、报告期末，公司总资产为248,495.84万元，较年初下降0.61%；归属于上市公司股东的所有者权益为101,697.76万元，较年初增长4.17%；归属于上市公司股东的每股净资产2.18元，较年初下降25.85%。

（二）主要指标增减变动的主要原因

报告期内，公司实现营业总收入150,010.28万元，较上年同期下降10.21%，主要原因是报告期内风电叶片产品市场及价格承压，风电叶片产品销售有所减少；归属于上市公司股东的净利润4,154.85万元，较上年同期增长20.38%，扣除非经常性损益归属于上市公司股东的净利润3,282.76万元，较上年同期增长58.34%，主要原因是报告期内全资子公司山东九鼎新材料有限公司的主要产品销售量价齐升，盈利能力增强。

三、与前次业绩预计的差异说明

根据交易所相关规定，本次业绩快报披露前，公司未对2021年度经营业绩进行预计披露。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，尚未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，具体财务数据公司将在2021年年度报告中详细披露，敬请投资者注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

江苏正威新材料股份有限公司董事会

2022年2月28日